
CADERNO 6  7TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2014

Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
10859/LAÉRCIO MONTEIRO DE ARAÚJO (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 10/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669566

Dispensa: 3/2014
Data: 31/03/2014
Valor: 13.200,00
Objeto: Locação de imóvel não residencial que será destinado 
como Sede da Defensoria Pública do Estado no município de 
Conceição do Araguaia/PA
Fundamento Legal: artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 07/04/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03091136365000000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Marcio Elisio Soares
Endereço: RUA HENRIQUE CONDREAUX, Bairro: CENTRO, 665
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Telefone: 9491251744
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669574

Ato: 201422229
Numero da Dispensa: 3/2014
Data: 07/04/2014
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669581

PORTARIA: 782/14-DPG
Objetivo: REALIZAR VISITA AO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA 
DA FACULDADE DE CASTANHAL (FCAT) PARA CUMPRIR META 
DO PEI VISANDO FORTALECER OS NÚCLEOS DE PRÁTICAS 
JURÍDICAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211743/NILTON DA COSTA MONTEIRO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 12/03/2014 a 12/03/2014
55588715/PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI (DEFENSORA 
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/03/2014 a 
12/03/2014
5141265/STELLA MARIA LOBATO SILVA CARVALHO (TÉCNICA EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/03/2014 
a 12/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669589

PORTARIA: 783/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234661/JAQUELINE KURITA (DEFENSORA PÚBLICA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 12/03/2014 a 13/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669488

PORTARIA: 774/14-DPG
Objetivo: FISCALIZAÇÃO DO PROJETO DO ÔNIBUS DO BALCÃO 
DE DIREITO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO ALEGRE/RS - Brasil<br
Servidor(es):
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (COORDENADOR DO 
BALCÃO DE DIREITOS) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 
a 28/03/2014
5787700/MARCOS FREIRE SOARES (GERENTE DE TRANSPORTES) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 28/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669507

PORTARIA: 775/14-DPG
Objetivo: O SERVIDOR PARTICIPARÁ DA AÇÃO POR MEIO DO 
PPA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE 
INFORMÁTICA) / 11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 
02/04/2014
57190509/ANTONIO GUSTAVO LÉDO ALCANTARA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 
02/04/2014
572208491/CHARLLES CESAR DE ANDRADE (PAPILOSCOPISTA) 
/ 11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 02/04/2014

701157/EUDENISE MADALENA MUNIZ DE SOUZA (TECNICO D) / 
11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 02/04/2014
5900363/ISAURA MARIA LIMA BARBOSA (TECNICO D) / 11.0 
diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 02/04/2014
5258863/IVAN SENA DOS SANTOS (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 
a 02/04/2014
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 11.0 
diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 02/04/2014
5049830/MARIA DE NAZARÉ NASCIMENTO ELLERES (TECNICA 
EM GESTÃO PÚBLICA) / 11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 
a 02/04/2014
3083985/RAIMUNDO ELIAS DE SOUZA MENDES (DEFENSOR 
PÚBLICO) / 11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 
02/04/2014
250560/RAIMUNDO GILBERTO DE OLIVEIRA MARINHO (TECNICO 
D) / 11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 02/04/2014
57201786/SERGIO ANDRE GONSALEZ GOMES (AUXILIAR 
OPERACIONAL) / 11.0 diárias (Completa) / de 22/03/2014 a 
02/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669520

PORTARIA: 776/14-DPG
Objetivo: REALIZAR PERÍCIA EM IMÓVEIS DE ASSISTIDOS NO 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189387/MIQUÉIAS DE FREITAS LEÃO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/01/2014 
a 22/01/2014
57201669/SINDIA SOUZA DOS SANTOS (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/01/2014 
a 22/01/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669528

PORTARIA: 777/14-DPG
Objetivo: REALIZAR MUTIRÃO DE PRESOS PROVISÓRIOS JUNTO 
A 3ª VARA CRIMINAL NO PERÍODO 10 A 14/03/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MOSQUEIRO/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203678/CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS (DEFENSORA 
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/03/2014 a 
10/03/2014
57203678/CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS (DEFENSORA 
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/03/2014 a 
11/03/2014
57203678/CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS (DEFENSORA 
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/03/2014 a 
12/03/2014
57203678/CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS (DEFENSORA 
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/03/2014 a 
13/03/2014
57203678/CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS (DEFENSORA 
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/03/2014 a 
14/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669536

PORTARIA: 778/14-DPG
Objetivo: ATENDIMENTO JURIDICO CARCERARIO NO CRM DE 
MOSQUEIRO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3084868/ELIANA SOCORRO SANTOS VASCONCELOS 
(DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
11/03/2014 a 11/03/2014
57234555/FABIO DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669543

PORTARIA: 779/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234668/JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO (DEFENSOR 
PÚBLICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 
12/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669422

PORTARIA: 767/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO MARCIO NEIVA, EM 
ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 25/03/2014 a 25/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669444

PORTARIA: 768/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO ADOANI FARIAS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 27/03/2014 a 27/03/2014
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/03/2014 a 28/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669454

PORTARIA: 769/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO MARCIO NEIVA, EM 
ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 28/03/2014 a 28/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669460

PORTARIA: 770/14-DPG
Objetivo: ATENDIMENTO PSICOSOCIAL ANANINDEUA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/03/2014 
a 07/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/03/2014 
a 10/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/03/2014 
a 12/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/03/2014 
a 14/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/03/2014 
a 17/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/03/2014 
a 19/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/03/2014 
a 21/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/03/2014 
a 24/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/03/2014 
a 26/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/03/2014 
a 28/03/2014
8088241/SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/03/2014 
a 31/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669466

PORTARIA: 772/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
MARIA LUCINEIDA BRASIL REBELO         GERENTE DE 
DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO57174944   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136365000000    0101000000          339030              1.500,00
03091136365000000    0101000000          339036              2.500,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669484

PORTARIA: 773/14-DPG
Objetivo: O SERVIDOR PARTICIPARÁ DA AÇÃO POR MEIO DO 
CONVENIO COM A SDH COMO COLABORADOR EVENTUAL.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92


